



कृषि रसायन संभाग
Division of Agricultural Chemicals
भा.कृ.अनु.प. - भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली-110012
ICAR-Indian Agricultural Research Institute,
New Delhi-110012



दिनांक: ११-०१-२०२२

डीबीटी वित्त पोषित नेटवर्क परियोजना "मेनस्ट्रीमिंग" के तहत जीनोमिक्स असिस्टेड कोर डेवलपमेंट एंड ट्रेट डिस्कवरी के माध्यम से उत्पादकता बढ़ाने के लिए तिल जर्मप्लाज्म की उप परियोजना-4: तिल जर्मप्लाज्म की कीमो-प्रोफाइलिंग- घटक-2 में वैज्ञानिक प्रशासनिक सहायक / फील्ड वर्कर (एक पद) के पद के लिए आवेदन पत्र (अनुलग्नक-१) आमंत्रित किए जाते हैं. केवल चयनित आवेदक को COVID दिशानिर्देशों का पालन करते हुए उनके आवेदनों की जांच के बाद 03.0२.२०२२ को ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

क्र. सं. प.	पद	परियोजना शीर्षक	रिक्त पदों की संख्या	योग्यताएँ	साक्षात्कार की तिथि व समय	साक्षात्कार के लिये हाजिरी का समय
१	वैज्ञानिक प्रशासनिक सहायक/ फील्ड वर्कर	डीबीटी प्रायोजित परियोजना "जीनोमिक्स असिस्टेड कोर डेवलपमेंट एंड ट्रेट डिस्कवरी के माध्यम से उत्पादकता वृद्धि के लिए तिल जर्मप्लाज्म की मेनस्ट्रीमिंग"; उप परियोजना -4: तिल जर्मप्लाज्म की कीमो-प्रोफाइलिंग, घटक 2 परियोजना अन्वेषक डॉक्टर वी. एस. राणा	0१	Essential: विज्ञान में स्नातक Desirable: MS Office/ प्रयोगशाला एवं खेत कार्य के अनुभव को प्राथमिकता दी जाएगी। आयु सीमा: अधिकतम, ३५ साल	03.0२.२०२२ १०.०० पूर्वाह्न	०९.३० से ११.३० पूर्वाह्न

वेतन:

वैज्ञानिक प्रशासनिक सहायक/ फील्ड वर्कर : ₹ १८००० ,प्रति माह समेकित प्लस २४% एचआरए

उपरोक्त पद पर नियुक्ति संपूर्ण/वि" जुद्ध रूप से अस्थाई और इस परियोजना के साथ सह-टर्मिनस होगा। प्रारंभिक नियुक्ति 6 महीने की अवधि के लिये किया जाएगा तत्प" चात संतोशजनक प्रद" नि पर यह अवधि आगे बढ़ाया जा सकता है। चयनित उम्मीदवार अनुबंध के अंत में इस संस्थान में या आई.सी.ए.आर. पर किसी भी नियमित नियुक्ति का दावा नहीं कर सकता/सकती है। सक्षम प्राधिकारी को आवश्यक योग्यता के किसी भी अतिरिक्त परीक्षण की आवश्यकता के बारे में फैसला करने का अधिकार होगा। सक्षम प्राधिकारी किसी भी समय बिना किसी कारण बताए/नोटिस दिये बिना नियुक्ति समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

इच्छुक उम्मीदवार अपने बायोडेटा संलग्न अनुबंध के अनुसार < ranavs2000@yahoo.com > पर दिनांक 31.01.2022 तक या पहले पर भेज सकते हैं। निर्धारित समय से पहले या बाद में पहुंचने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिये स्वीकार नहीं किया जाएगा।



कृषि रसायन संभाग
Division of Agricultural Chemicals
भा.कृ.अनु.प. - भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान, नई दिल्ली-110012
ICAR-Indian Agricultural Research Institute,
New Delhi-110012



Dated: 11.01.2022

Applications are invited in the given format (annexure-1) for the post of Scientific Administrative Assistant/Field worker (1 Post) worker in Sub Project-4: Chemo-Profiling of Sesame Germplasm, Component-2 under a DBT funded network project “**Mainstreaming of Sesame germplasm for productivity enhancement through genomics assisted core development and trait discovery**”. Only short-listed applicants will be called for online interview on 03.02.2022 after screening their applications following COVID guidelines.

Sl. No.	Position	Project Title	No. of Post	Qualifications	Date & Time of Interview	Time of reporting
1.	Scientific Administrative Assistant/Field worker	DBT funded network project “Mainstreaming of Sesame germplasm for productivity enhancement through genomics assisted core development and trait discovery” ; Sub Project-4: Chemo-Profiling of Sesame Germplasm, Component 2 PI : Dr. V. S. Rana	01	Essential: Graduate degree in science Desirable: Knowledge of MS office/ laboratory and field work Age limit: Maximum 35 years	03.02.2022 10.00 a.m.	09.30 a.m. to 11.30 a.m.

Emoluments :

Scientific Administrative Assistant/Field worker : Rs. 18.000/- (Consolidated per month) + 24% HRA

The above position will be on purely temporary basis and is co-terminus with the project. The initial appointment will be for a period of 6 months extendable thereafter upon satisfactory performance. The selected candidate shall not claim any regular appointment at this institute or at ICAR at the end of contract. **The competent authority will have the right to decide the mode of appointment (i.e. adoption of any additional test of competence as required for the respective position) if required. The competent authority also reserves the right to terminate the appointment at any time without assigning any reason/notice.**

Candidates willing to apply for the post can send a signed and scanned copy of the format (only) and relevant supporting documents given at Annexure 1 to <ranavs2000@yahoo.com> on or before 31.01.2022. Candidates reporting beyond the permissible reporting times mentioned shall not be allowed to attend the interview.

Bio-data

Affix Latest
Passport Size
Photograph

1. Name of the candidate (in block letters) : _____
2. Father's/Mother's Name : _____
3. Date of Birth : _____
4. Education qualification (enclose attested photocopies of the marksheets)

Sl No.	Degree obtained	Name of Degree	Institution / University	Year Passed	% Marks obtained
1.	Matriculation (10 th)				
2.	Intermediate (10+2)				
3.	Graduation (B.Sc.)				
4.	Other				

5. Address for communication (Mobile number & email is mandatory) : _____

6. Minimum time required for joining if selected : _____
7. Experience, if any (in years & months) : _____
 (Enclose experience certificate from employer)
8. If employed, enclose NOC from the current employer : _____

Certified that the information furnished is correct to the best of my knowledge and belief.

(Signature of Candidate)